lll

Câmara Municipal de Campo Belo
ESTADO DE M}{AS GERAIS

TNDICAÇÃo N" zsstzo2s

xn:nmfi;,;;;;#:xYl:
Exmo. Sr.

Luciano AzaraResende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Er,Ji-A+-Í Ol" t35

PR ESI DEhI 'tE

O Vereador que esta subscreve, após tramitação regimental, requer que seja

encaminhado ao senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de providência:

- Solicito a manutenção do calçamento da rua Rubens Cardoso.

JUSTIFICATIVA

A rua encontra-se com o calçamento em péssimas condições, o que tem dificultado

bastante o tráfego de veículos e pedestres. Os buracos, desníveis e pedras soltas tornam a

passagem arriscada, principalmente em dias de chuva, quando o risco de escorregamento

aumenta.

A situação se agrava ainda mais pelo fato de a via ser bastante íngreme, o que exige

maior cuidado na condução e aumenta a possibilidade de acidentes. Motoristas, ciclistas e

moradores relatam dificuldade para subir ou descer a ladeira com segurança, especialmente

idosos e crianças.

Diante disso, é urgente que sejam tomadas providências para a recuperação do

calçamento, garantindo melhores condições de acesso, segurança e mobilidade para todos que

utilizam a via diariamente.

Sala das Sessões, 06 dejunho de2025

D Assunção
Vereador

Praça Oscar Botelho. 70 - Centro - Carnpo Belor \íG - CEP: 37.270-000 - Tel.: (-35) 3831-5777